
20/03/2024, 17:37 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/documento.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BLUMENAU - GABINETE

PORTARIA Nº 124 / 2022 - GAB/BLU (11.01.09.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 08 de Junho de 2022

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS
BLUMENAU, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 292/2020 de 24
de setembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 25/09/2020,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para cons�tuírem o NÚCLEO DE ESTUDOS
AFROBRASILEIROS E INDÍGENAS (NEABI) do IFC - Campus Blumenau.
MARCELO CORDEIRO DO NASCIMENTO, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE 1784968, como Coordenador;
FRANZ KAFKA PORTO DOMINGOS, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE 2404026, como Vice-Coordenador;
JORGE DA CUNHA DUTRA, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE
1869139, como Secretário;
HANNA PUREZA SANTANA CÂMARA, Estudante, sem Matrícula SIAPE; e
RAYMISON GUEDES, Estudante, sem Matrícula SIAPE.
Art. 2º DETERMINAR que os membros dediquem até 2 horas semanais para realização destas
a�vidades.
Art. 3º REVOGAR as portarias nº 90/2020, nº 43/2021, nº 122/2021 e nº 26/2022.
Art. 4º DETERMINAR a vigência desta portaria pelo período de 2 anos a contar desta data.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 10/06/2022 16:31 )
ANA CLARA MEDINA MENEZES DE SOUZA

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
DG/BLU (11.01.09.01)
Matrícula: ###863#7

Processo Associado: 23473.000178/2020-41

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 124, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/06/2022 e o código de

verificação: 6e35edc00e

Menu Principal

Instituto Federal Catarinense Blumenau, 20 de Março de 2024

E����� �� �������

SIPAC | Diretoria de Tecnologia da Informação - (47) 3331-7800 | Copyright © 2005-2024 - UFRN - jboss-sipac-01.sig.ifc.edu.br.sipac01

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/index.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public
https://sig.ifc.edu.br/public
https://sig.ifc.edu.br/public
https://sig.ifc.edu.br/sipac/?modo=classico

